РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН
МЕЖБОРНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ
МЕЖБОРНАЯ СЕЛЬСКАЯ   ДУМА

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 18 апреля  2019 года   № 9
с. Межборное

О внесении изменений в решение
Межборной  сельской Думы
от06.11.2014 г. № 44 «Об
установлении налога на имущество
физических лиц на     территории
Межборного сельсовета»

           В целях приведения нормативной правовой базы Межборной сельской Думы в соответствие  с действующим законодательством Российской Федерации, Межборная сельская Дума
РЕШИЛА:
            1. Внести в решение Межборной сельской Думы от  06.11.2014 г. № 44 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Межборного сельсовета»,  изменение, дополнив пунктом 3.1 следующего содержания:
            «3.1. Установить налоговую ставку по налогу на имущество физических лиц, исходя из кадастровой стоимости в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации,в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи378.2Налогового кодекса Российской Федерации,в размере 0,6  процента.».
	2.  Признать утратившим силу решение Межборной сельской Думы от 20 ноября 2015 года № 35 «О внесении изменений  в  решение Межборной  сельскойДумыот 06.11.2014 г. № 44 «Об установлении налога на имущество  физических  лиц  на  территории  Межборного сельсовета».
           3. Настоящее решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования в печатном органе Администрации Межборного сельсовета и Межборной сельской Думы «Межборский вестник», и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.
         4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, финансам и налогам Межборной сельской Думы Н.А. Камынину.

Председатель Межборной сельской Думы                                                        Н.А. Камынина

Глава Межборного  сельсовета                                                                                  З.А. Ильина